
Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 

Výroční zpráva 
o činnosti školy za školní rok 2016/2017 



2 

Obsah 

1. Charakteristika školy 
2. Přehled oborů vzdělávání 

2.1. Učební plán I. stupeň: školní rok 2015/2016 
2.2. Učební plán II. stupeň: školní rok 2015/2016 
2.3. Povinně volitelné předměty 
2.4. Nepovinné předměty 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
3.1. Pracovníci ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 2015/2016 
3.2. Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků školy 
3.3. Metodické orgány školy 

4. Údaje o zápisu žáků a přijímacím řízení 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1. Výsledky za 2. pololetí školního roku 2015/2016  
5.2. Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

8.1. Kulturní a vzdělávací pořady 
8.2. Besedy 
8.3. Spolupráce s KK Vysočiny 
8.4. Multikulturní výchova 
8.5. Environmentální výchova 
8.6. Profesionální orientace 
8.7. Informační gramotnost 
8.8. Evropské projekty 
8.9. Projektové vyučování 
8.10. Exkurze 
8.11. Spolupráce s rodiči 
8.12. Informační systém školy 
8.13. Spolupráce s MŠ 
8.14. Ozdravné pobyty, lyžařské výcviky 
8.15. Předplavecké a plavecké výcviky 
8.16. Outdoorové pobyty 
8.17. Děti dětem 
8.18. Ostatní akce 
8.19. Práce se žáky s SPU, se žáky vyžadujícími zvláštní péči 
8.20. Pěvecký sbor Oříšek 
8.21. Zájmové kroužky 
8.22. Vztahy na pracovišti 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 
11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
12. Projekty financované z cizích zdrojů 
13. Základní údaje o hospodaření školy 

Podle zákona č. 561 ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání předkládáme výroční zprávu o činnosti školy. 



3 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Název: Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 

Identifikátor zařízení: 600 086 674 

Právní forma: příspěvková organizace    IČO 70911029 

Zřizovatel: Město Havlíčkův Brod 

Ředitelka školy: PaedDr. Milena Honsová  

Zástupci ředitelky školy:  Mgr. Eva Bártová, Mgr. Vratislav Libánský  

Adresa školy: V Sadech 560 

  580 01 Havlíčkův Brod 

  tel.: + 420 569 422 179 

  E-mail: info@zssady.cz 

  www.zssady.cz 

Vzdělávací program: ŠVP pro základní vzdělávání DUHA  

Školská rada 

Za pedagogické pracovníky: 

1.  Mgr. Jan Domkář 
2.  Mgr. Zbyněk Vrána 
3.  Mgr. Eva Kašparová 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: 

1.  Ing. Pavel Lhotský - předseda 
2.  Radek Kolář 
3.  Ing. Eva Nigošová 

Za Město Havlíčkův Brod: 

1.  Libor Honzárek 
2.  Mgr. Marek Topolovský 
3.  Eva Vyoralová 

http://www.zssady.cz/


4 

Příspěvková organizace ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 sdružuje základní školu, školní 
družinu, školní klub a školní jídelnu. 
Ve školním roce 2016/2017 probíhala výuka v 29 třídách s celkovým počtem 713 žáků. Na 
prvním stupni bylo 18 tříd, na druhém stupni 11 tříd. Na škole pracovalo 8 oddělení školní 
družiny a 2 oddělení školního klubu.
V budově V Sadech 560 byly pro výuku využívány odborné učebny fyziky, chemie, 
informatiky, tělocvična, školní dílna a žákovská kuchyně. Od září 2010 je v provozu přístavba 
nové tělocvičny. V těchto prostorách se našlo zázemí pro školní klub, keramickou dílnu a 
školní kuchyňku. 
V rámci doplňkové činnosti se uskutečnil celoroční kurz pro veřejnost: Aerobik s posilováním 
- 1 skupina.   

2.  Přehled oborů vzdělávání 

Škola poskytuje základní vzdělávání v souladu s přílohou k nařízení vlády č. 689/2004Sb., 
o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, 
v platném znění: 
79-01-C/01       Základní škola (nová soustava – RVP) 

V 1. - 9. ročníku se vyučovalo 
podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání DUHA. 



5 

2.1. Učební plán I. stupeň: školní rok  2016/2017 

Vzdělávací program: 
ŠVP pro základní vzdělávání DUHA – vyučováno v 1. – 5. ročníku

Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník

Český jazyk 9 9 8 8 7 

Cizí jazyk 0 1 3 3 4 

Matematika 5 5 5 5 5 

Informační a komunikační 
technologie 0 0 0 0 1 

Prvouka 1 2 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 20 22 24 26 26 



6 

2.2. Učební plán II. stupeň: školní rok 2016/2017 

Vzdělávací program: 

ŠVP pro základní vzdělávání DUHA – vyučováno v 6. – 9. ročníku 

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník

Český jazyk 5 4 4 4 

Cizí jazyk 3 3 3 3 

Cvičení z ČJ 0 0 0 0 

II. cizí jazyk (NJ/RJ) 0 2 2 2 

Matematika 5 4 4 4 

Chemie 0 0 2 2 

Fyzika 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 1 

Zeměpis 2 1 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví 0 1 1 0 

Finanční gramotnost 0 0 0 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Volitelné předměty 0 2 2 2 

Informační a komunikační technologie 1 0 0 0 

Týdenní dotace povinných předmětů 29 30 32 31 



7 

2.3.  Povinně volitelné předměty 
7. ročník

   Kopaná 

Informatika  

Zeměpisný seminář 

Environmentální výchova  

8. ročník 

             Kopaná 

Informatika I.  

Informatika II. 

Environmentální výchova  

9. ročník 

  Kopaná  

             Informatika 

  Environmentální výchova I. 

  Environmentální výchova II. 

                        Zeměpisný seminář 

2.4. Nepovinné předměty  

Zájmová tělesná výchova – 6. A (2 hodiny/týden) 

Sborový zpěv – 3 skupiny – 1. stupeň (1 hodina/týden) 

Sborový zpěv – 1 skupina – 2. stupeň (1 hodina/týden) 

Fotbal – 4 skupiny – 1. stupeň (1hodina/týden) 

Plavání – 1 skupina – 2. stupeň (1hodina/týden) 



8 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1. 
Pracovníci  ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560          2016/2017

Třídní učitelé: 
1. A     Mgr. Milena Brožová 6. A   Ing. Jaroslava Krečmerová   
1. B     Mgr. Hana Langová 6. B   Mgr. Monika Miksová 
1. C     Mgr. Daniela Mezerová 
1. D     Mgr. Miroslava Nosková 6. C   Mgr. Milena Feltlová 
2. A     Mgr. Václava Jelínková 
2. B     Helena Hotová 7. A    Mgr. Stanislava Zapaľačová 

2. C     Mgr. Jana Šimoníčková 
7. B    Mgr. Jan Kletečka 
7. C    Mgr. Dana Šťovíková 

3. A     Mgr. Ivana Šmídová  
3. B     Mgr. Markéta Bockschneiderová 
 8. A    Mgr. Jana Musílková 
3. C     Mgr. Radka Pecková 8. B    František Klement 
3. D     Mgr. Vlasta Vencová  

4. A     Mgr. Eva Kašparová 

9. A    Mgr. Zbyněk Vrána 
9. B    Mgr. Jan Domkář 
9. C    Mgr. Jarmila Bezoušková 

4. B     Mgr. Hana Kořenářová 
4. C     Bc. Renata Novotná 
4. D     Mgr. Jana Beránková 
5. A     Mgr. Marcela Bížová 
5. B     Mgr. Hana Zajíčková 
5. C    Mgr. Petra Dušátková 

Třídu nemají:

Vedení školy:
PaedDr. Milena Honsová  ŘŠ PaedDr. Jarmila Široká  -  vých. poradce

Mgr. Eva Bártová              ZŘ I. st. Mgr. Alena Štěpánková 
Mgr. Vratislav Libánský     ZŘ II. st. Mgr. Vlasta Málková             

Školní družina a klub: 
Mgr. Josef Beránek 
Václav Venc 

Jana Pavlíková – vedoucí ŠD 
Mgr. Olga Chudobová 
Mgr. Klára Pazourová Kotilová 

Iveta Hejkalová 
Mgr. Drahoslava Konvalinová (do 31. 
12. 2016)

Andrea Fikarová 
Jitka Prchalová  

Eva Merglová         ŠK 
Mgr. Dana Broštová 
Mgr. Kamila Ryvolová  

Jana Mišurová          
Ivana Tománková  Mateřská dovolená: 

Ing. Marie Vaňková  
Bc. Martina Tomčáková 

Mgr. Tereza Beránková                                                                           
Mgr. Martina Křepinská  

Mgr. Eva Vlčková 



9 

Provozní  zaměstnanci: 

Tomáš Udržal         školník  Romana Fejtová   uklíz. 
Ludmila Balogová   uklíz. Monika Suchá      uklíz.  
Alena Kudrnová      uklíz 
Petra Brožová        uklíz. Jaroslava Krejcarová          ekonom. 

Hana Klementová               hospodář. 

Školní jídelna: 
Lenka Axmanová – ved. ŠJ   

Marie Dejlová  Ilona Blažková 

Marie Fialová  
Pavla Pertlová 
Jitka Kábelová  

Marie Stejskalová 
Jana Havlová 

Božena Opršalová 
Irena Drahozalová 

Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků školy: 

3.2. 
Příjmení, jméno, titul Kvalifikace Aprobace 

1. Bártová Eva, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
2. Beránek Josef, Mgr. PF Hr. Králové Z, F, Bio 
3. Beránková Jana, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
4. Beránková Tereza, Mgr. PF MU Brno 1. stupeň 
5. Bezoušková Jarmila, Mgr. PF UK Praha Př, PČ 
6. Bížová Marcela, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň, PČ 
7. Bockschneiderová Markéta, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň, SP 
8. Broštová Dana, Mgr. PF Ústí nad Labem HV 
9. Brožová Milena, Mgr. PF Ústí n. Labem 1. stupeň 
10. Domkář Jan, Mgr. MU Brno AJ, D 
11. Dušátková Petra, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň, AJ 
13. Feltlová Milena, Mgr. PF Hr. Králové ČJ, OV 
14. Honsová Milena, PaedDr. PF UP Olomouc, ÚJEP Brno RJ, OV, ČJ 
15. Hotová Helena PF Hr. Králové 1. stupeň 
16. Chudobová Olga, Mgr. UJEP Brno ČJ, HV 
17. Jelínková Václava, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
18. Kašparová Eva, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
19. Klement František MFF UK Praha M, DG 
20. Kletečka Jan, Mgr. MU Brno Z, D 
21. Konvalinová Drahoslava, Mgr. PF Bánská Bystrica M, OV 
22. Kořenářová Hana, Mgr. UP Olomouc 1. stupeň 



10 

23. Krečmerová Jaroslava, Ing. VŠCHT Pardubice CH 
24. Křepinská Martina, Mgr. PF Hr. Králové ČJ, OV 
25. Langová Hana, Mgr. PF MU Brno 1. stupeň 
26. Libánský Vratislav, Mgr. Univerzita Hradec Králové ČJ, D 
27. Málková Vlasta, Mgr. PF Hradec Králové RJ, TV 
28. Mezerová Daniela, Mgr. PF Hradec Králové 1. stupeň 
29. Miksová Monika, Mgr. PF Hradec Králové ČJ, OV 
30. Musílková Jana, Mgr. PF Hradec Králové ČJ, HV 
31. Nosková Miroslava, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
32. Novotná Renata, Bc. PF MU Brno spec. ped. ⃰
33. Pazourová Kotilová Klára, Mgr. JU České Budějovice AJ, D 
34. Pecková Radka, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň 
35. Ryvolová Kamila, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň 
36. Šenková Jana, Mgr. PF UK Praha spec. ped. 
37. Šimoníčková Jana, Mgr. PF Hradec Králové 1. stupeň 
38. Široká Jarmila, PaedDr. PF UJEP Brno M, F 
39. Šmídová Ivana, Mgr. PF UK Praha M, CH 
40. Štěpánková Alena, Mgr. PF UJEP Brno Bio, PČ 
41. Šťovíková Dana, Mgr. PF Hradec Králové M, CH 
42. Venc Václav PF Hradec Králové M, F 
43. Vencová Vlasta, Mgr. PF JU Č. Budějovice 1. stupeň, HV 
44. Vrána Zbyněk, Mgr. TU Liberec M, TV 
45. Zajíčková Hana, Mgr. PF MU Brno 1. stupeň 
46. Zapalačová Stanislava, Mgr. PF UP Olomouc OV 

⃰ v současné době dálkové studium, doplnění 
magisterského vzdělání

Asistenti pedagoga: 
1. Šenková Jana, Mgr. PF UK Praha spec. ped. 
2. Tomčáková Martina, Bc. Univerzita HK, PF sociální patologie a prevence 

Školní družina: 
1. Fikarová Andrea SpgŠ Litomyšl vychovatelka 
2. Hejkalová Iveta SpgŠ Litomyšl vychovatelka 
3. Merglová Eva PF MU Brno vychovatelka 
4. Mišurová Jana PF UK Praha vychovatelka 
5. Pavlíková Jana SpgŠ Litomyšl vychovatelka 
6. Prchalová Jitka, Dis. VOŠP a SPŠ Litomyšl předškol. a mimoškol. ped. 
7. Tománková Ivana               SpgŠ Seč 1. stupeň 
8. Tomčáková Martina, Bc. Univerzita HK, PF sociální patologie a prevence
9.  Vaňková Marie, Ing. VŠZe Praha vychovatelka 
10. Vlčková Eva, Mgr. UK FF Praha pedagogika - ošetřovatelství



11 

3.3. Metodické orgány školy

Metodická sdružení I. stupeň 

1. třídy Mgr. Mezerová Daniela 
2. třídy Mgr. Šimoníčková Jana 
3. třídy Mgr. Vencová Vlasta 
4. třídy Mgr. Kašparová Eva 
5. třídy Mgr. Zajíčková Hana 

Předmětové komise II. stupeň 

Český jazyk Mgr. Miksová Monika 
Dějepis Mgr. Libánský Vratislav 
Cizí jazyky (Aj, Nj, Rj) Mgr. Dušátková Petra, PaedDr. Honsová Milena 
Občanská výchova, Výchova ke zdraví Mgr. Zapaľačová Stanislava 
Přírodopis, Praktické činnosti Mgr. Bezoušková Jarmila 
Chemie, Fyzika Ing. Krečmerová Jaroslava 
Zeměpis Mgr. Kletečka Jan 

Matematika 
Mgr. Konvalinová Drahoslava, Mgr. Zbyněk 
Vrána (od 1. 1. 2017) 

Výtvarná výchova Mgr. Zapaľačová Stanislava 
Tělesná výchova Mgr. Vrána Zbyněk 
Hudební výchova Mgr. Musílková Jana 
Technické práce Venc Václav 
Informatika Klement František 
Prevence drogových závislostí Mgr. Domkář Jan 



12 

4.   Údaje o zápisu žáků a přijímacím řízení 

Zápis do 1. tříd se uskutečnil 7. 4. 2017. K zápisu se dostavilo celkem 78 dětí. 
Na základě žádosti rodičů byl 11 dětem umožněn odklad školní docházky. Loňských odkladů 
bylo 11. K zápisu se dostavilo 1 pětileté dítě, do 1. třídy nastoupí. Ke 4. 9. 2017 přestoupil 1 
žák do přípravné třídy na ZŠ Nuselská a 1 žák přestoupil na naši školu. Celkem tedy nastoupí 
78 žáků. 
Ve školním roce 2017/2018 budou otevřeny 3 první třídy. V 1. A je stanovena třídní učitelka 
Mgr. Marcela Bížová, v 1. B Mgr. Jana Šenková, v 1. C bude třídní učitelkou Mgr. Hana 
Zajíčková.  

Zápis do 1. tříd 

Ve školním roce 2016/2017 jsme pokračovali v práci s individuálně integrovanými žáky 
se zaměřením na fotbal ve třídách 6. A, 7. A, 8. A, 9. A. Za kvalitu integrace zodpovídal 
učitel tělesné výchovy Mgr. Zbyněk Vrána. 

Havlíčkobrodské sportovní hry dětí a mládeže – fotbalový turnaj 



13 

Výsledky při přijímání žáků na SŠ, SOU a OU za školní rok 2016/2017 

Počet vycházejících žáků    -       9. ročník:   69 (+ 1 žák z 8. ročníku) 

Přijato žáků  -                               Gymnázia:   11 
                                                     SŠ a SOŠ s maturitou:   44 
                                                     Učební obory bez maturity:   14 (+ 1 žák z 8. ročníku) 
                                                     Víceleté gymnázium osmileté:  3 

Obhajoby závěrečných prací žáků 9. ročníku 

Slavnostní prezentace závěrečných prací žáků 9. ročníku za účasti čelních představitelů města 



14 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5. 1.   Výsledky za 2. pololetí školního roku 2016/2017 

Třída Počet žáků Prospěl                Prospěl Prospěl po opr. Neprospěl Prospěl 
  s vyznamenáním   zkouškách   celkem 

1. A 25 25 0 0 0 25 
1. B 24 24 0 0 0 24 
1. C 24 24 0 0 0 24 
1. D 21 19 2 0 0 21 
2. A 25 22 3 0 0 25 
2. B 27 27 0 0 0 27 
2. C 24 21 2 0 1 23 
3. A 27 26 1 0 0 27 
3. B 26 23 3 0 0 26 
3. C 27 25 2 0 0 27 
3. D 25 22 3 0 0 25 
4. A 23 20 3 0 0 23 
4. B 24 20 4 0 0 24 
4. C 23 15 8 0 0 23 
4. D 23 22 1 0 0 23 
5. A 27 18 9 0 0 27 
5. B 27 25 2 0 0 27 
5. C 27 18 8 1 0 27 
6. A 27 7 20 0 0 27 
6. B 30 14 16 0 0 30 
6. C 30 17 13 0 0 30 
7. A 20 3 16 1 0 20 
7. B 18 8 10 0 0 18 
7. C 18 10 8 0 0 18 
8. A 24 5 19 0 0 24 
8. B 27 7 19 0 1 26 
9. A 22 5 16 1 0 22 
9. B 24 5 18 1 0 24 
9. C 23 6 17 0 0 23 
Celkem 712 483 223 4 2 710 



15 

5.2.   Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 

A) MEZINÁRODNÍ 

16. 6. 2017 
Po čtvrtečním slavnostním zahájení nabídlo páteční dopoledne samotné sportovní zápolení. 
Pro žáky základních škol bylo připraveno 7 soutěžních disciplín (atletika, florbal, minikopaná, 
silový víceboj, stolní tenis, šachy a střelba ze vzduchové pušky) a do většiny z nich se zapojili 
i mladí sportovci ze ZŠ V Sadech. 

Výborných výsledků dosáhli: 
Šárka Aubrechtová (7. C) - 1. místo ve skoku do dálky 
Aleš Rázl (6. C) - 1. místo ve skoku do dálky 
Martin Drdla (7. C) - 2. místo v hodu míčkem 
Daniel Dočkal (6. B) - 2. místo v běhu na 1000 m 
DRUŽSTVO FOTBALISTŮ (8. - 9. ročník) - 2. místo v minikopané 
Jakub Halama (9. C) - 2. místo v šachovém turnaji 
Mikuláš Klouček (6. A) - 3. místo v běhu na 1000 m 
Šárka Aubrechtová (7. C) - 3. místo v běhu na 60 m 
Veronika Jíchová (7. C) - 3. místo v běhu na 600 m 

Pěvecký sbor Oříšek na slavnostním zahájení Havlíčkobrodských sportovních her 

6 žáků se úspěšně zúčastnilo 14. kola mezinárodní internetové matematické soutěže 
SPEEDMAT. 



16 

B) CELOREPUBLIKOVÉ 

13. - 14. 6. 2017 
Historického úspěchu dosáhli naši vybíjenkáři ze 4. a 5. ročníku, když v národním finále, 
které se uskutečnilo v areálu koupaliště a kempu Pecka, senzačně zvítězili a stali 
se republikovými mistry. 
16 družstev bojovalo nejprve ve 4 skupinách o postup do finálové čtyřky. Naši žáci svou 
skupinu suverénně ovládli a medaile již byla na dosah. V závěrečných zápasech vyzvali týmy 
ZŠ Otnice, ZŠ Kralovice a ZŠ Valašská Polanka. Ani zde nenašli naši mladí borci přemožitele 
a bez jediné porážky se zaslouženě stali absolutními vítězi. 
Obrovské poděkování patří nejen našim žákům, které za odměnu přijme i vedení města, ale 
také paní Tománkové, úžasné trenérce celého týmu. 

Mistři ČR ve vybíjené 

30. - 31. 5. 2017 
Fotbalisté 4. - 5. tříd si nadmíru užili účinkování v letošním ročníku turnaje McDonald´s Cup, 
když postupně prošli všem koly až do velkého republikového finále, které hostila slavná 
plzeňská DOOSAN ARÉNA. Naši chlapci předvedli i zde skvělý výkon a nakonec obsadili 
krásné 11. místo, k čemuž jim z celého srdce blahopřejeme. 

Plzeňské finále nabídlo kromě fotbalu také parádní atmosféru, kterou spoluvytvářely některé 
slavné tváře. K vidění byli například Pavel Nedvěd, Vladimír Šmicer, Marek Bakoš, Vladimír 
Darida či Vítězslav Lavička. Nechyběli ani moderátoři Martin Hrdinka a Lucie Výborná. 



17 

3. 6. 2017 
Z taneční soutěže Havlíčkobrodský střevíček  si děvčata z aerobiku odvezla bronzové 
medaile. 

Zvláštní ocenění v literární soutěži Tajemství slavkovského zámku získala Eliška 
Charamzová (8. A). 

McDonald´s Cup 2017 – republikové finále v Plzni 

C) KRAJSKÉ 

15. 5. 2017 
Našim fotbalistům se podařil postup z krajského kola turnaje Coca-Cola Cup do kvalifikace o 
republiku, která se konala v polovině května v Pardubicích.  

Dne 13. 10. 2016 jsme se zúčastnili Krajského kola v přespolním běhu ve Žďáru nad 
Sázavou. V silné konkurenci atletických škol obsadilo družstvo mladších dívek krásné 3. 
místo. Starší dívky byly 4. a mladší chlapci obsadili 6. místo.  

http://www.zssady.cz/fotogalerie/?id=4380


18 

Krajské kolo OVOV se konalo 25. 5. 2017 v Třebíči. Naše družstvo nakonec obsadilo 
pěkné 9. místo. Vynikajícího výsledku v jednotlivcích dosáhl Filip Merunka, který obsadil ve 
své kategorii 2. místo. 

Po vítězství v okresním kole soutěže McDonald´s Cup zaznamenaly naše fotbalové naděje 
další velký výsledek. V Jihlavě, kde se konalo krajské kolo, obsadili žáci kategorie A (2. - 3. 
třídy) krásné třetí místo, historického úspěchu však dosáhli žáci kategorie B (4. - 5. třídy), 
když senzačně zvítězili a postoupili do republikového finále, které se koná v plzeňské Doosan 
Aréně 30. - 31. května 2017. 

Druhou dubnovou sobotu vyrazily naše aerobičky pod vedením Radky Peckové a Markéty 
Bockschneiderové na taneční soutěž Bystřický kostitřas. S aerobikovou sestavou Pátá 
nakonec obsadily čtvrté místo, když jim bronz utekl o pouhý bodík.  

1. 4. 2017 
Děvčata ze ZŠ V Sadech se první dubnovou sobotu zúčastnila tradiční taneční 
soutěže Přibyslavský pantoflíček. A v letošním roce naše družstvo opravdu zazářilo, 
když dokázalo v kategorii aerobik zvítězit a přivézt domů krásný zlatý pohár. 

Havlíčkobrodský střevíček a krásné 3. místo našich děvčat 

https://www.mcdonaldscup.cz/republikove-finale/


19 

18. 5. 2017 
Naši mladí vybíjenkáři pod vedením paní Tománkové po úspěchu v okrese ovládli i 
celé krajské kolo, což jim vyneslo postup až do republikového finále. 

10. 5. 2017 
Obrovského úspěchu dosáhli žáci 5. ročníku pod vedením paní učitelky Marcely Bížové, když 
po vítězství v okresním kole dokázali ovládnout i krajské finále soutěže Všeználek. 

Úspěch zaznamenala Viktorie Čechová ze 7. B, která se probojovala až do krajského kola 
mladých recitátorů v Třebíči. Na postup do národního kola její skvělý výkon sice nestačil, ale 
i tak zaznamenala Viki náš největší recitační úspěch. 

21. 3. 2017 
První jarní den se v Pelhřimově uskutečnilo krajské kolo DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY. Náš 
zástupce Daniel Kolář z 9. A si vedl velmi dobře a obsadil s 61 body krásné 14. místo. Jelikož 
překonal magickou hranici 60 bodů, stal se zároveň i úspěšným řešitelem. 

17. 3. 2017 
Již poosmé se v Jihlavě uskutečnilo krajské finále soutěže Poznej Vysočinu. Celkem 159 žáků 
z 81 základních škol či víceletých gymnázií bojovalo svými znalostmi o pomyslného krále 
Vysočiny. Tentokrát se neztratili ani naši žáci a připsali si velmi slušné výsledky. Eliška 
Švecová z 9. C obsadila krásné 24. místo a může se těšit na květnový dvoudenní zájezd do 
Prahy, který je určen pro 40 nejlepších. Daniel Kolář z 9. A skončil na 41. místě a je prvním 
náhradníkem výše uvedeného zájezdu.  

Tři družstva ze tříd 8. A, 9. B a 9. C se zúčastnila krajského kola soutěže EUROREBUS. 

Žáci 5. tříd zvítězili v krajském finále soutěže „Všeználek“ 



20 

D) OKRESNÍ 

Výsledky Běhu parkem, který se konal 7. 6. 2017 v Havlíčkově Brodě: 
Výsledky jednotlivých kategorií: 
2006  
1.místo Matouš Borský 
3.místo Vojtěch Čáp 
1. místo Amélie Endrlová 
2.místo Bára Soukalová 
2005 
1.místo Daniel Dočkal 
2.místo Jiří Kábela 
3.místo Mikuláš Klouček 
2.místo Julie Adamcová 
2004 
2.místo Aleš Rázl 
1.místo Eliška Rázlová 
2.místo Adéla Krejčová 
2003 
2.místo Ondřej Krupauer 
1.místo Veronika Jíchová 
2002 
1.místo Vojtěch Novák 
2.místo Veronika Kubátová 

Vítězství v okresním kole soutěže McDonald´s Cup zaznamenaly naše fotbalové naděje - žáci 
kategorie A  (2. - 3. třídy) a žáci kategorie B (4. - 5. třídy). 

Družstvo chlapců ze 6. ročníku pod vedením paní Tománkové zvítězilo v okresním kole 
soutěže ve vybíjené. 

V okresním kole fyzikální olympiády se prosadil Jakub Hampl z 9. B, když obsadil 2. místo a 
postoupil do krajského kola v Jihlavě. Ve stejné soutěži uspěl i Matěj Mazánek z 8. B, který 
skončil rovněž na druhém místě, ale v mladší kategorii se již bohužel krajské kolo 
nevypisovalo. 

27. 4. 2017 
Velkého úspěchu dosáhli žáci 5. ročníku, kteří se zúčastnili okresního kola soutěže Všeználek, 
neboť obsadili 1. místo a postoupili do krajského kola ve Žďáře nad Sázavou. 

Okresní kolo se konalo v Havlíčkově Brodě. Pořadatelem byla ZŠ A MŠ Wolkerova. 
Družstvo se umístilo na 3. místě. V jednotlivcích se ve svých kategoriích na 1. 
místě umístil Filip Merunka, 2. místo obsadila Veronika Jíchová, Veronika Kubátová, 3. 
místo Valentýna Svobodová, Jan Synecký, Mikuláš Klouček, na 4. místě se umístili: Alena 
Lhotská, Eliška Rázlová, Miloš Bárta a Adam Valíček. 

Dne 28. 3. se konalo okresní kolo ve volejbalu. Ve vyrovnaných soubojích obsadili 
naši chlapci 4. místo. 

https://www.mcdonaldscup.cz/republikove-finale/


21 

V okresním kole RECITAČNÍ SOUTĚŽE, které se konalo v Ledči nad Sázavou, zvítězila 
Viktorie Čechová, žákyně 7. B, a s přehledem postoupila do krajského kola v Třebíči. Hezký 
výsledek zaznamenala i Magdalena Lišková z 3. D, která obsadila bronzový stupínek. 

LEDEN - ÚNOR 2017
Žákyně 7. C Maria Anabella Milillo suverénně ovládla okresní kolo OLYMPIÁDY Z 
ANGLICKÉHO JAZYKA, do krajského kola však bohužel postoupit nemohla, neboť se v 
této kategorii nevypisuje. Kateřina Hobzová (9. C) skončila na 4. místě a Ngo Trung Kien na 
6. místě. 

Daniel Kolář (9. A) obsadil 3. místo v okresním kole DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY. Skvělý 
bodový zisk mu navíc otevřel brány i do krajského kola v Pelhřimově.  

V ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDĚ obsadila 1. místo Kristýna Fidrová ze 7. B a postoupila do 
krajského kola, Daniel Kolář (9. A) skončil na 4. místě. 

Úspěšným řešitelem v okresním kole MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY se stal Tomáš 
Vyhnalík (5. B) a v soutěži Pythagoriáda Adriana Beránková (5. ročník) 

V CHEMICKÉ OLYMPIÁDĚ získala Eliška Švecová (9. C) 8. místo. 

Dne 23. 9. se konalo okresní kolo přespolního běhu v Chotěboři. Družstvo mladších 
dívek (Jíchová, Aubrechtová, Pavlasová, Čejková, Rázlová, Krejčová) získalo 1. místo a 
postupuje do krajského kola, které se koná 13. října. Družstvo starších děvčat (Svobodová, 
Kubátová, Trbušková, Borovská, Beránková, Myšičková) obsadilo 2. místo a také postupuje. 
Družstvo mladších chlapců (Eisenvort, Krupauer, Rázl M., Rázl A., Kábela, Svoboda) si také 
zajistilo  postup z 2. místa. Starší chlapci (Valíček, Novák, Dočkal, Šimánek, Synecký, 
Němec) obsadili 3. místo. V jednotlivcích získala Veronika Jíchová a Valentýna Svobodová 
1. místo, Adam Valíček 3. místo a Jakub Eisenvort 3. místo. 

Ve výtvarné soutěži, která byla uspořádána u příležitosti Okresní výstavy králíků, holubů a 
drůbeže, byli oceněni tito žáci: 

1. místo - Tomáš Topolovský (1. C)
2. místo - Aneta Navrátilová (1. A)
3. místo - Adriana Zemanová (1. C) 

Vítězové výtvarné soutěže – slavnostní předání cen  



22 

V šachovém turnaji pro děti z šachových kroužků organizovaných ŠK TJ Jiskra Havlíčkův 
Brod, který se konal v Lučici, se prosadili tito naši žáci: 
Patrik Pfeffer – pohár za celkové umístění v turnaji 
Sebastián Průša, Kvido Wasserbauer – 1. místo, chlapci do 8 let 
Valentýna Nováková – 3. místo, děvčata do 8 let (nejmladší účastník turnaje – 6,5 roku) 
Patrik Pfeffer – 2. místo, chlapci do 10 let 
Štěpánka Brejchová – 1. místo, děvčata do 10 let 
Štěpánka Prášková – 3. místo, děvčata do 10 let 
Michal Žáček – 1. místo, chlapci do 12 let 
Naše škola měla v turnaji největší zastoupení (10 žáků) 

Prázdninové šachové soutěže Lerningchess se prostřednictvím internetu účastnila většina dětí 
z našeho šachového kroužku a nejlepších výsledků dosáhli tito žáci: 

2. místo – Kvido Wasserbauer 
4. místo – Patrik Pfeffer 

Třetí turnaj dětí ze šachových kroužků se uskutečnil 23. 6. 2017 v Okrouhlici a naše škola 
měla opět největší zastoupení 11 žáků. Na 3. místě skončil Felix Fišer. 

Naši úspěšní šachisté na jednom z turnajů 



23 

E) OSTATNÍ 

25. 11. 2016 
Poslední listopadový pátek se ve sportovní hale TJ Jiskra uskutečnilo školní 
kolo šachového turnaje za účasti 32 žáků ZŠ V Sadech. Všichni předvedli, že "hra králů" 
dokáže zaujmout i v dnešní uspěchané době, a odnesli si množství zážitků. Na nejlepší 
hráče čekaly i pěkné ceny v podobě fotbalového míče či poutavé knihy. Vynikající byli nejen 
zkušení šachisté z 9. C, ale zdatně jim sekundovali i tři prvňáčci, kteří překvapili dobrou 
znalostí pravidel a výbornou orientací na šachovnici. 

Účastníkům a organizátorům celé akce patří velké poděkování. 

Konečné výsledky: 
Kategorie - I. stupeň 
1. místo - Tomáš Zvolánek (4. C) - 7 bodů 
2. místo - Vojtěch Koupar (5. B) - 5 bodů 
3. místo - Patrik Kocman (3. B) - 5 bodů 

Kategorie - II. stupeň 
1. místo - Jakub Halama (9. C) - 8 bodů 
2. místo - Adam Valíček (9. C) - 8 bodů 
3. místo - David Fidler (9. C) - 7 bodů 

9. 6. 2017 
I v letošním roce se žáci a učitelé naší školy v hojném počtu zapojili do tipovací soutěže na 
výsledky českého národního týmu na MS v ledním hokeji. 
Výsledky:  

kategorie žáci 
1. místo Jakub Svoboda (6. A) - absolutní vítěz 

kategorie žákyně 
1. - 2. místo Šárka Aubrechtová (7. C) 
1. - 2. místo Klára Valová (9. A)  

kategorie učitelé 
1. místo Ing. Jaroslava Krečmerová 

DOSPĚLÍ DĚTEM 

Naše škola se již tradičně zúčastnila této přehlídky, do níž jsme dodali jak výtvarné, tak 
literární práce žáků i. a II. stupně.



24 

CENY MĚSTA HAVLÍČKŮV BROD 2016 – slavnostní večer v sále Staré radnice 

6. Prevence sociálně patologických jevů  

                    Školní preventivní program byl realizován podle Minimálního preventivního 
programu, který vychází z pokynů MŠMT ČR. Byl zaměřen na prevenci v následujících 
oblastech: 

 Osobní bezpečí – týrání a zneužívání dětí, ubližování, šikana 
 Kouření, alkohol, nelegální drogy 
 Záškoláctví 
 Vandalismus 
 AIDS 
 Intolerance, rasismus, xenofobie 
 Kyberšikana 
 Poruchy příjmu potravy 
 Virtuální drogy 
 Gambling 



25 

 Na realizaci programu se podíleli všichni vyučující ve spolupráci s vedením školy, rodiči, 
organizacemi a odbornými lektory. Program prolínal výchovou i vzděláváním během celého 
školního roku, témata související s prevencí sociálně patologických jevů byla probírána 
zejména v prvouce, přírodovědě, občanské výchově a výchově ke zdraví. 

 Třídní učitelé sledovali a koordinovali dění ve svých třídách. Případné kázeňské 
problémy byly následně řešeny s rodiči a vedením školy s cílem zjednat nápravu. Při řešení 
přestupků bylo používáno metody vysvětlování, motivace a byla uplatňována přiměřená 
represe. Žáci tak byli vedeni k odpovědnosti za své chování a k uvědomění si důsledků svého 
jednání. 
Na rodičovské sdružení, které proběhlo na naší škole v pondělí 21. listopadu 2016, připravil 
náš preventista sociálně patologických jevů krátké video. V něm upozorňuje rodiče na 
nástrahy, s nimiž se jejich děti mohou setkávat ve virtuálním prostředí. Zvláště pak 
varuje před nekontrolovaným hraním nejrůznějších počítačových her. 
 Pro zájemce o tuto problematiku připravil Mgr. Jan Domkář stručný návod, jak toto 
nebezpečí alespoň částečně eliminovat. 
                  Na schůzku SRPDŠ 24. 4. 2017 si školní preventista připravil informaci o hře 
Modrá velryba. 
                  Při řešení výchovných a vzdělávacích problémů žáka naší školy jsme úzce 
spolupracovali se Střediskem výchovné péče Praha - Klíčov.  
Pokračovala také intenzivní spolupráce s OSPODem, v několika případech se sešla výchovná 
komise. 

Ve škole pracuje žákovská rada. Každá třída od 5. do 9. ročníku v ní má svého 
zástupce, který zprostředkovává komunikaci mezi třídou a vedením školy. Pro zlepšení vztahů 
mezi mladšími a staršími žáky byl zaveden patronát každé třídy 2. stupně nad třídou 1. stupně. 
Žáci 9. tříd se podíleli na přípravě a realizaci zábavných a soutěžních akcí pro své mladší 
spolužáky.  
                 I v uplynulém školním roce se podařilo nabídnout dětem aktivní využití volného 
času (široká nabídka kroužků, členství v pěveckém sboru Oříšek, přístup do učebny výpočetní 
techniky po vyučování, zájezdy do Horáckého divadla, sportovní a jiné soutěže). 

Již tradičně jsme pozvali do školy rodiče na dny otevřených dveří, pro veřejnost 
byla zorganizována celodenní akce “Pojďte s námi do školy“, kde bylo pro rodiče a jejich děti 
připraveno množství všestranně zaměřených dílen a zábavných aktivit. 



26 

Cykloběh proti drogám 

               Prevence rizikového chování žáků se stala nedílnou součástí našeho školního 
vzdělávacího programu.  Vzhledem k tomu, že naši školu navštěvují žáci -  cizinci, snažíme 
se předcházet projevům rasismu, xenofobie a intolerance a naším cílem je vytvářet ve škole 
příznivé klima. 

Bezpečné chování na ulici – 1. ročník 
Bezpečné chování doma – 2. ročník 
Bezpečné chování na silnici - 3. ročník 
Pravidla silničního provozu – 4. ročník  
- 5. ročník 
Závislost – 6. ročník 
Ochrana majetku - 7. ročník 
Šikana, kyberšikana – 8. ročník 
Domácí násilí – 9. ročník 
Oblastní charita Havlíčkův Brod – nízkoprahový klub BAN 
Na vlastní kůži – Jak se žije s postižením (9. A) 
ČČK – prevence dětských úrazů 
Den zdraví 
Den bez tabáku 
Cykloběh proti drogám 



27 

24. 5. 2017
Mladí fotbalisté FC Slovan Havlíčkův Brod (a zároveň žáci naší školy) Lukáš Dočkal, 
Vojtěch Novák, Daniel Kolář, Zdeněk Šimánek, Adam Valíček a Jan Synecký si na jeden den 
zkusili roli rozhodčích, a to v rámci charitativního fotbalového turnaje SENI CUP, který byl 
uspořádán pro mentálně postižené občany z domovů sociální péče po celé ČR. Pořadatelé si 
práci našich chlapců nesmírně pochvalovali a ocenili zejména jejich přesné rozhodování 
i lidský přístup.   
Turnaj zaštítily takové osobnosti jako Horst Siegl či Ladislav Vízek.  
Preventivní program (p. Bauer) – 7. A 
Kurz první pomoci – 8. ročník 
První pomoc do škol – 8. ročník 

Charitativní fotbalový turnaj SENI CUP 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

DVPP tvoří důležitou součást celoročního plánu školy. Jednotlivá školení se snažíme vybírat 
podle následujících kritérií: 

- přínos pro školu a pedagogy 
- zájem učitelů  
- finanční dostupnost 

Přestože ceny kurzů a školení jsou stále vyšší a finanční zátěž zvyšují i náklady na suplování 
za nepřítomné kolegy, daří se nám vyhovět jak potřebám školy, tak i zohledňovat profesní 
zájmy jednotlivých učitelů.  



28 

V letošním školním roce jsme se zaměřili školení na hodnocení a sebehodnocení žáků, využili 
jsme nabídku kurzu pro celou sborovnu.  

Přehled DVPP 

Bártová Eva Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Řešení problémových situací 
ve školním prostředí z pohledu práva, Aktuální novely právních předpisů, 
Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky 

Beránek Josef Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Dnešní svět v souvislostech, 
LEGO MINDSTORMS Education EV3 

Beránková 
Tereza 
Beránková Jana Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Bezoušková 
Jarmila Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Bížová Marcela Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Bockschneiderová
Markéta Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Brožová Milena Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 
Domkář Jan Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, LEGO MINDSTORMS 

Education EV3 
Dušátková Petra Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Metodika výuky cizích 

jazyků pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
Feltlová Milena Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Hejkalová Iveta --- 

Honsová Milena 

Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Aktuální změny školské 
legislativy, Aktuální otázky k inkluzi, Způsob vykazování údajů o podpůrných 
opatřeních, Komunikace v systému školy pro vedoucí pracovníky, 
Podporujeme nadané děti pro budoucnost, MAS a KAP, Mimořádné situace ve 
školských zařízeních, Exkurze v rámci MAS – SCIO škola, Montessori škola, 
Technické fórum Valeč, Královská stezka – informace o projektech, 
Budoucnost technického vzdělávání, Konference na SZŠ 

Hotová Helena Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 
Chudobová Olga Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 
Jelínková 
Václava 

Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Kašparová Eva Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Klement 
František 

Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Kletečka Jan Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 
Konvalinová 
Drahoslava 

Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Kořenářová 
Hana 

Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci Jak hodnotit žáky, jejich 
dovednosti i jejich práci, Digitální technologie v jazykovém vzdělávání: 
Classroom management a role učitele, Děti a média 



29 

Krečmerová 
Jaroslava Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Křepinská 
Martina 

Studium pro výkon specializační činnosti výchovného poradce 

Langová Hana Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Výchova ke zdraví pro I. 
stupeň 

Libánský 
Vratislav 

Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Aktuální novely právních 
předpisů, Podporujeme nadané děti pro budoucnost 

Málková Vlasta Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 
Merglová Eva --- 
Mezerová Daniela Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Celoroční kurz AJ 

Miksová 
Monika 

Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Výchova ke zdraví pro II. 
stupeň 

Mišurová |Jana --- 
Musílková Jana Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 
Nosková 
Miroslava 

Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Novotná Renata Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Pavlíková Jana Velikonoční krasličení 
Pazourová 
Kotilová Klára 

Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Digitální technologie 
v jazykovém vzdělávání: Classroom management a role učitele 

Pecková Radka Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, S pohádkou to dokážu – 
metoda CLIL 

Prchalová Jitka --- 
Prokešová 
Zuzana 

Hodina pohybu navíc 

Ryvolová 
Kamila 

Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Šenková Jana Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Specifické poruchy učení, 
Netradiční pomůcky v hodinách matematiky a českého jazyka 

Šimoníčková 
Jana 

Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Celoroční kurz AJ 

Široká Jarmila Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Aktuální otázky k inkluzi 

Šmídová Ivana Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Štěpánková 
Alena 

Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Šťovíková Dana Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 

Tománková Iva --- 
Tomčáková 
Martina 

Metodika k TV a školní legislativě, Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich 
práci, Specifické poruchy učení v kostce, Reedukace SPU 

Vaňková Marie --- 



30 

Venc Václav Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 
Vencová Vlasta Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Podpora mnohojazyčných 

tříd II – jazykový rozvoj žáků cizinců 

Vlčková Eva Drobné hry pro děti mladšího školního věku, Jak nám rodiče ovlivňují život, 
Bezpečně přes cestu, pešky i na kole 

Vrána Zbyněk Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci 
Zajíčková Hana Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Inkluzivní vzdělávání, 

Specifické poruchy učení v kostce 
Zapalačová 
Stanislava 

Jak hodnotit žáky, jejich dovednosti i jejich práci, Tělo 

8.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

8.1.  Kulturní a vzdělávací pořady 

Kulturní a vzdělávací pořady vybíráme podle několika kriterií. Nejdůležitějším z nich 
samozřejmě výchovný a vzdělávací přínos pro žáky. Zaměřujeme se na programy, které 
nejsou pro děti běžně dostupné, zohledňujeme také finanční náročnost. V rámci těchto 
programů učíme také žáky kulturnímu chování. 

Nejzajímavější pořady a programy: 

Známí – neznámí Beatles – II. stupeň 
Celé Česko čte dětem  - předání čtenářských deníků (spisovatelka Zuzana Pospíšilová) – 1. C 
Oslava 98. výročí vzniku ČSR (hlava Karla I.) – 9. B 
Mikuláš – 9. A 
Ceny města HB (slavnostní večer) – 1. místo Tereza Kotlasová (9. C), 2. místo Monika 
Doležalová (9. B), 3. místo Ondřej Kulhánek (9. A) 
Křest leporela: Havlíčkobrodské pověsti 2 (text Petra Braunová, ilustrace Barbora Brůnová 
Botková) – 5. A 
Filipojakubská noc (čarodějnice) – program ŠD 
Farmářské trhy – vystoupení kroužku aerobiku 
Nahrávací studio – školní hymna – 1. – 9. ročník 
Muzeum Vysočiny HB – velikonoční dílny – 6. A, 7. C, 9. A 
Muzeum Vysočiny HB – Egypt – 9. ročník 
Trh řemesel – 6. B 
Horácké divadlo Jihlava: Adéla ještě nevečeřela – 8. – 9. ročník 
Horácké divadlo Jihlava: Vrátila se jednou v noci – 8. – 9. ročník 
Charta 77 – beseda – 9. A, 9. C 
Přednáška o EU – 9. ročník 
VSA Xtreme pod vedením BMX freestylového trojnásobného mistra světa Jana Valenty – 
sportovně vzdělávací program – 3. – 8. ročník 
Na vlastní kůži – Jak se žije s postižením (FOKUS) – 9. A 
Recyklace s Tomášem Klusem – všichni žáci 
Bovýsek – Ovoce a zelenina do škol 



31 

DOD s GHB – 9. ročník 
Předvánoční aerobik pro nejmenší – I. stupeň 
Předvánoční dílny – II. stupeň 
Mobilní planetárium – 4. a 5. ročník 
Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 
Čistá řeka Sázava – 7. A, 7. C 
Den zdraví – I. stupeň 
Den bez tabáku – I. stupeň 
Cykloběh proti drogám – I. a II. stupeň 
Ekotopfilm – 6. – 7. ročník 
Minifestival řemesel – 6. B 

VSA Xtreme pod vedením BMX freestylového trojnásobného mistra světa Jana Valenty 

Předvánoční aerobik 



32 

Akce školní družiny: 
Galerie HB – Broučci  
Galerie HB – Karel IV. očima dětí  
Muzeum HB – Staročeské Vánoce  
Štáflova chalupa – Vánoce dříve a dnes  
HZS – záchrana při propadnutí se na ledu  
ČČK – základy první pomoci  
HZS – záchrana tonoucího a ukázka techniky  
Den bez aut  
FamilyPoint – rodinné centrum HB – výtvarné tvoření ke Dni dětí  
AZ Centrum – střílení ze vzduchovek na terč (říjen, duben) 
Pálení ohně, společné opékání buřtů 
Krytý bazén – plavání (listopad, březen) 
Vodní ráj Jihlava – plavání 
Olympiáda trochu jinak 
Padesátkrát o přírodě 
Kimova hra 
Hry bez hranic 
Den dětí – hledání pokladu 
Vánoční besídky 
Zdobení vánočního stromku v parku 
Družinový piknik 
Výstava prací keramického kroužku na školní zahradě 
Vánoční keramika pro II. stupeň – glazování mařížskou technikou 
Výroba dárků pro hosty Havlíčkobrodských sportovních her dětí a mládeže 
Výroba modelu školy v rámci oslav 80. výročí  

Keramický model školy 



33 

8.2. Besedy 

Beseda s Václavem Klausem (pedagogický sbor) 
Beseda v Muzeu Vysočiny HB (Egypt) – 9. ročník 
Zdravověda pro 8. ročník 
První pomoc do škol – 8. ročník 
Charta 77 – 9. A, 9. C 
Beseda o EU – 9. ročník 
Nízkoprahové centrum BAN – 6. ročník 
Beseda s hosty z Brielle (NL) 
Cykloběh proti drogám (4. – 9. ročník) 
Úřad práce HB – 8. ročník 
Návštěva SPŠS HB (Sketchup) – 9. ročník 
Besedy v rámci Dne zdraví a Dne bez tabáku – I. a II. stupeň 
Beseda s Tomášem Klusem – 9. B 

8.3.  Spolupráce s KK Vysočiny 

KK Vysočiny tradičně připravila řadu zajímavých programů pro děti všech věkových 
kategorií. Pořady jsou velmi zajímavé, zohledňují věkové zvláštnosti dětí, časová dotace je 
přizpůsobená školnímu rozvrhu, pořady jsou zdarma. Žáci se měli možnost setkat se 
skutečnými spisovateli, nahlédnout pod pokličku vzniku knihy, seznámit se s provozem 
knihovny. 

Letos jsme navštívili tyto programy: 

Česko čte dětem – 1. C 
Už jsem čtenář, knížka pro prvňáčka – 1. ročník 
A – Ž půjdeš do školy – 1. D 
Nikolina cesta – 8. A, B 
Borovský v kostce – 6. A, 9. A 
Listování – 1. ročník, 2. B 
Máme rádi pohádky – 2. A, B, C 
Máme rádi zvířata – 1. B. 2. B 
Jak na příšerky – 1. C, 2. C 
Schůzka nad čtenářskými deníky – 1. C 
Legenda o hvězdě – 1. D 
Lucinka a svět kolem ní – 1. C 
Bajky – 3. ročník 
Křest leporela – 5. A 
Nebezpečí číhá na síti – 3. ročník 
Po stopách brodských pověstí – 3. A, B, D, 4. A, B, 5. A 
Netradiční záložka do knihy – 1. D 
Zvíře – přítel člověka – 2. A, B, C 
Jak se dělá komiks – 4. C 
Čteme jinak – 4. A 
Vánoční skřítek – 3. ročník 
Po stopách brodských pověstí – 6. B 
Listování – Karel Havlíček Borovský – 7. A, 8. A 



34 

Spolupráce s Krajskou knihovnou Vysočiny – křest leporela 

8.4.  Multikulturní výchova 

Je součástí našeho ŠVP. Nezaměřujeme se jen na jednotlivé akce, multikulturní výchova 
prolíná všemi předměty, celým výchovně vzdělávacím procesem. Naši školu navštěvuje 
početná skupina žáků-cizinců (Vietnamci - 3, Mongolové - 8, Slováci - 4). Multikulturní 
výchova probíhá ve dvou rovinách – pomoc žákům z jiných zemí začlenit se do kolektivu, 
překonat jazykovou bariéru a seznámit všechny žáky s kulturními odlišnostmi života v cizích 
zemích, naučit je vzájemnému respektu, toleranci a schopnosti spolužití. 
   Škola je zapojena do projektu Začleňování cizinců. 

8.5.  Environmentální výchova 

Environmentální a ekologická výchova je přirozenou součástí života školy. Samozřejmostí je 
třídění odpadů, sběr léčivých bylin, pomerančové kůry a kaštanů. EMV patří k průřezovým 
tématům ŠVP, proto se objevuje ve všech vyučovacích předmětech.  
Žáci mají možnost v rámci volitelných předmětů vybrat si právě EMV. Naše škola je již 
několik let součástí projektu Chaloupky. V letošním školním roce se ekologického pobytu v 
Chaloupkách zúčastnila třída 9. C (12. – 16. 12. 2016). 
V letošním školním roce připravili žáci studující environmentální výchovu jako volitelný 
předmět biologickou soutěž, které se zúčastnily 1. - 5. třídy. Zúčastnili jsme se mezinárodního 
projektu Víkend otevřených zahrad a uspořádali jsme rovněž sběrové akce. 
V rámci EMV se uskutečnily i další zajímavé projekty: 



35 

Sběr léčivých bylin 
Sběrová akce – starý papír 
Sběr kaštanů, žaludů a pomerančové kůry 
Ekotopfilm – 6. – 7. ročník 
Železný týden – 6. B 
Čistá řeka Sázava – 7. A, 7. C 
Chaloupky – 9. C 
RECYKLOTOUR s Tomášem Klusem – 9. B 
Den bez aut – I. a II. stupeň 
Přátelím se s přírodou – 5. ročník 
Den zdraví (I. a II. stupeň) 
Den bez tabáku (I. a II. stupeň) 
Žijeme ekologicky (4. ročník) 
Žijeme zdravě (4. ročník) 
Táto, mámo – pojďte bydlet zdravě (4. ročník) 
Proměny přírody v ročních obdobích (2. ročník) 
Pohyb je život (2. B) 
Zdravý životní styl (1. ročník) 
Sběrný dvůr – EMV + 9. ročník 
Čistírna odpadních vod – 9. ročník 
Bovýsek – ovoce a zelenina do škol (I. stupeň) 

Víkend otevřených zahrad – školní zahrada při ZŠ V Sadech



36 

Návštěva Bovýska

Den zdraví



37 

Naše školní zahrada má certifikát Přírodní zahrada - Spolupracujeme s přírodou - ona bude 
spolupracovat s námi. 

Školní zahrada při ZŠ V Sadech nese certifikát Přírodní zahrada 

8.6.  Profesionální orientace 

Na schůzce SRPDŠ jsme informovali rodiče o možnostech dalšího uplatnění jejich dětí, 
besedy se zúčastnili také zástupci SŠ, SOU a ÚP. Cílem bylo podnítit zájem žáků a žákyň o 
technickou tvořivost a motivovat je k volbě technicky zaměřených oborů. Pokračovali jsme ve 
spolupráci s GHB, která navazovala na projekt Přírodní a technické obory – výzva pro 
budoucnost. Vybraná skupina žáků 8. a 9. tříd si mohla vyzkoušet tamní vědecké centrum. 
Žáci 8. a 9. tříd navštívili Burzu středních škol. V březnu si pak již tradičně mohli žáci 9. tříd 
ověřit své vědomosti ve srovnávacích testech z matematiky, českého jazyka a studijních 
předpokladů, které připravili učitelé naší školy. Žáci 8. tříd měli možnost při návštěvě ÚP v 
Havlíčkově Brodě diskutovat s pracovnicí ÚP a udělat si test v oblasti svých zájmů. S 
výběrem vhodné školy, vyplněním přihlášky a napsáním odvolání pomáhala žákům 5. a 9. tříd 
výchovná poradkyně. V červnu navštívili žáci 8. tříd program Stavebka v kostce na SPŠS.  

 - Minifestival řemesel – 9. ročník 
 - Podpora technických dovedností – 9. ročník 
 - návštěva SPŠS (Sketchup) – 9. ročník 
 - Úřad práce Havlíčkův Brod – 8. A 
 - Úřad práce Havlíčkův Brod – 8. B 
- Tiskárny HB – 9. ročník 
- Jaderná elektrárna Dukovany (9. ročník) 
- Mlýn HB (9. ročník) 



38 

 - Stavebka v kostce – 8. B 
- OA a SOU Chotěboř 
 - prezentace SPŠS stavební HB pro 9. ročník 
- SOU plynárenské Pardubice (prezentace) 
- prezentace  Trivis Jihlava 
- prezentace G a SOŠ Ledeč nad Sázavou 
- přehlídka středních škol a učilišť 
- prezentace GHB, pan ředitel Hynek Bouchal 
- Obchodní akademie – Gastroden 
- exkurze Bosch – 8. ročník 
- exkurze na odloučené pracoviště OA, SOUT, Chotěboř 
- exkurze B:TECH – 8. ročník 

K prohlubování zájmu o technické obory přispěla i úspěšná reprezentace žáků naší školy 
v soutěžích s technickým zaměřením: 

PC-ák (SPŠE Pardubice)
Stavíme z Merkuru
SPEEDMAT 

GHB – žáci 9. ročníku na Dni otevřených dveří 



39 

8.7. Informační gramotnost 

O informatiku je mezi dětmi velký zájem. Povinně absolvují všichni žáci 5. a 6. tříd předmět 
Informační a komunikační technologie. V rámci volitelných předmětů mohou žáci 7. – 9. 
ročníků volit předmět Informatika. Své referáty a zadané úkoly mohou žáci vyhledávat na 
internetu pod vedením učitelů informatiky i v odpoledních hodinách. PC učebnu využívají 
žáci v ranních i odpoledních hodinách v rámci školního klubu a hodin internetu pro žáky. 
Úspěchů dosáhla naše škola i v ICT soutěži Pc-ák. 
Využíváme ON-LINE jazykové kurzy pro žáky i učitele. 
Ke zvýšení bezpečnosti pohybu ve virtuálním prostředí využíváme webfiltr.  
Naše škola se účastnila zjišťování výsledků žáků v oblasti informační gramotnosti a následně 
ČŠI provedla hospitační činnost zaměřenou právě na tuto oblast. Z této činnosti nebyla 
vypracována inspekční zpráva, výsledky byly součástí celostátní zprávy. Z pohovorů však 
vyplynulo, že škola je nadstandardně vybavena a učitelé informační gramotnost uplatňují v 
předmětech různého zaměření. Hospitace proběhly v předmětech: INFORMATIKA, ČESKÝ 
JAZYK, CHEMIE, DĚJEPIS, ZEMĚPIS, VÝTVARNÁ VÝCHOVA, ANGLICKÝ JAZYK, 
OBČANSKÁ VÝCHOVA. Škola má vypracovanou koncepci rozvoje informační gramotnosti 
a vizi do roku 2022. 

V současné době mají naši žáci a učitelé k dispozici:  
PC – 78 ks 
notebooky – 32 ks 
tablety – 32 ks 
dataprojektory – 31 ks 
interaktivní tabule – 12 ks 
vizualizér – 2 ks 
wifi – pokrytí po celé škole 
učitelská knihovna 
žákovská knihovna 
elektronické třídní knihy a žákovské knížky 
webové stránky školy 
webové stránky učitelů – Mgr. Kletečka, Mgr. Bížová 
moodle – Mgr. Domkář 
webfiltr 
elektronický přístup – školní jídelna 
datová schránka 
elektronická podatelna 

8.8.  Evropské projekty 

Stavebka v kostce – spolupráce se SPŠS Havlíčkův Brod 
Potravinová pomoc v Kraji Vysočina – zajištění obědů zdarma pro žáky ze sociálně 
znevýhodněného prostředí (38 000 Kč) 
Výzva č. 02_16_022 – šablony pro ZŠ 
Datum realizace: 1. 5. 2017 – 30. 4. 2019 
Z projektu bude kromě vzdělávání učitelů a žáků financována modernizace výpočetní 
techniky, rozšíření žákovské knihovny, mobilní učebna vybavená tablety, deskové a logické 
hry. 



40 

Projekt byl schválen v květnu 2017 s celkovou částkou 827 599 Kč, která bude využita na 
následující aktivity: 
II/1.4 Sociální pedagog (0,1 úvazku/měsíc) 
II/2.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin (matematická a 
čtenářská gramotnost) 
II/2.3 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 32 
hodin 
II/2.8 Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce v rozsahu 8 
hodin 
II/2.10 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv 
II/2.11 Tandemová výuka na ZŠ 
II/3.1 Čtenářský klub pro žáky ZŠ 
II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 
II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 
II/4.1 Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 

8.9.  Projektové vyučování 

Projektové vyučování patří mezi moderní vyučovací metody, může se jednat o projekty 
dlouhodobé, střednědobé i krátkodobé. V rámci projektu Adopce na dálku podporujeme dívku 
Priyu z Indie.  

Indická dívka Priya 



41 

K úspěšným projektům patří: 

A) Projekty dlouhodobé 

Písmenkové pohádky – 1. ročník 
Zdravý životní styl – 1. ročník 
Jsme kamarádi – 1. ročník 
Celé Česko čte dětem – 1. C 
Rádi čteme – 2. C 
Žijeme ekologicky – 4. ročník 
Čteme rádi – 4. ročník 
Žijeme zdravě – 4. ročník 
Knížka jako společník – 5. ročník 
Přátelím se s přírodou – 5. ročník 
Čtu a rozumím – 6. ročník 
Třídím – třídíš – třídíme – 1. – 9. ročník 
Projekt k 80. výročí otevření školy – příprava výstavy a doprovodných akcí 

B) Projekty střednědobé 

Pohyb je život – 2. ročník 
Podzim – 2. ročník 
Jaro – 2. ročník 
Třídní časopis – 3. B 
Pravěk – 4. B 
Ještě nekončíme – 9. A, B, C 

Projekt Ještě nekončíme 2017 – návštěva České televize 



42 

C) Krátkodobé projekty 

Čistá řeka Sázava – 7. A, 7. C 
Den evropských zahrad – II. stupeň 
Světový den zdraví – I. stupeň 
Světový den bez tabáku – I. a II. stupeň 
Předvánoční program – II. stupeň 
Podzimní dílny – I. stupeň 
Halloween – 1. stupeň 
Mikuláš – 1. stupeň + 9. A 
Vánoční dílny – I. a II. stupeň 
Velikonoční dílny – I. stupeň 
Čarodějnice – I. stupeň + ŠD 
Svatý Valentýn – I. stupeň 
Svátek matek – I. stupeň 
Christmas – 2. ročník 
Táto, mámo, pojďte bydlet zdravě – 4. B 
Den se strašidly – 5. ročník 
Veselé sportování – 5. ročník 
Dovednostní stezka 

Čistá řeka Sázava



43 

8.10. Exkurze 

Plán exkurzí je vytvářen na začátku školního roku. Snažíme se, aby rozložení exkurzí bylo 
v ročnících rovnoměrné, aby žáci navštívili místa zajímavá a pro výuku přínosná a aby 
exkurze byly finančně dostupné všem. 

 V letošním školním roce jsme zorganizovali tyto exkurze: 

VIDA park Brno – 7. – 9. ročník 
THB – 9. ročník 
Po stopách bitvy tří císařů – 8. ročník 
B-TECH – 8. ročník 
Korunovační klenoty Jihlava – 9. ročník 
Mlýn HB – 9. ročník 
Jaderná elektrárna Dukovany a přehrada Dalešice – 9. ročník 
Lipnice nad Sázavou (Haškův památník – 9. B) 
Kutná Hora – 4. ročník 
Praha – 5. ročník  
ZOO Jihlava - 6. ročník 
Muzeum Vysočiny Jihlava 7. ročník 
Památky UNESCO - 8. ročník, 7. ročník 
Humpolec – Muzeum Dr. Aleše Hrdličky – 8. ročník 
Ještě nekončíme – PROJEKT PRAHA 2017 - 9. ročník 
Chaloupky (12. – 16. 12. 2016) – 9. C 
Hasičský záchranný sbor – školní družina 
Štáflova chalupa – školní družina 
Sběrný dvůr HB – EMV + 9. ročník 
Exkurze SOU Chotěboř (odloučené pracoviště U Svatého Jána) – 9. ročník 
Bosch Jihlava (Pávov) -  8. ročník (chlapci)
Exkurze – SPŠS Havlíčkův Brod – 8. – 9. ročník 
Exkurze na služebně MP- školní družina 
Úřad práce - 8. třídy 
Exkurze Pleas – 9. ročník 
Čistírna odpadních vod – 9. ročník 

Po stopách bitvy tří císařů – kopec Santon 



44 

8.11.  Spolupráce s rodiči

Dobré vztahy mezi školou a rodiči vytvářejí základ pro kvalitní výchovně vzdělávací proces. 
Rodiče mají možnost informovat se ve škole na pravidelných třídních schůzkách, konzultační 
hodiny má stanoveny výchovná poradkyně i každý učitel. Spolupráci se snažíme rozvíjet i na 
neformálních akcích a setkáních. Letos se uskutečnily tyto společné programy pro rodiče a 
děti: 

Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 
Čepicování prvňáčků 
Informační schůzka pro rodiče žáků 6. a 9. tříd 
Vánoční koncert Oříšku 
Jarní koncert Oříšku 
Předvánoční keramika pro rodiče 
Keramické dílny pro rodiče s dětmi 
Keramika pro dospělé (6 dílen) 
Schůzky rodičů se zástupci středních škol 
Sběrové akce 
Schůzky SRPDŠ 
Pojďte s námi do školy (sobota 27. 5. 2017) – celodenní akce pro rodiče s dětmi s řadou 
soutěží, prohlídkou školy, školní zahrady a věže kostela 
Víkend otevřených zahrad 
Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 
Rozloučení se školním rokem 
Jarní dílna  
Ozdravné pobyty 
Slavnostní prezentace závěrečných prací žáků 9. ročníku 
Výstava k 80. výročí založení školy 

Slavnostní čepicování prvňáčků 



45 

Výstava k 80. výročí založení školy – slavnostní zahájení 

Akce pro rodiče a děti organizované pí Tománkovou: 
10. 9. 2016 – Budapešť (památky s průvodcem) + termální lázně Széchenyi (koupání) 
22. 10. 2016 - Kudowa Zdroj – Polsko 
28. 10. – 30. 10. 2016 – Krkonoše – Špindlerův Mlýn (turistika) 
12. 11. 2016 – Praha – Národní divadlo (prohlídka) + Sen čarovné noci (divadelní 
představení) 
26. 11. 2016 – Pasohlávky (Aqualand Moravia) 
4. 12. 2016 – Praha – muzikál Ať žijí duchové + předvánoční Praha 
10. 12. 2016 – Bratislava (předvánoční město s průvodcem – památky, trhy) 
17. 12. 2016 – Praha (předvánoční město, Vánoce u Spejbla (divadelní představení) 
30. 12. 2016 – Alpy – Hauser Kaibling u Schladmingu (lyžování) 
21. 1. 2017 – Alpy – Hauser Kaibling u Schladmingu (lyžování) 
21. 2. – 26. 2. 2017 – Itálie – Dolomity – středisko Auronso di Cadore (lyžování) 
18. 3. 2017 – Hatě, Laa an der Thaya – Rakousko (koupání) 
25. 3. 2017 – Kaprun – ledovec, Zell am See (lyžování) 
6. 5. – 8. 5. 2017 – Český ráj (Prachovské skály) 
13. 5. 2017 – Pasohlávky (Aqualand Moravia) 
26. 5. – 28. 5. 2017 – Sarvár (Maďarsko) – termální lázně 
3. 6. 2017 – Praha – lodí do ZOO 
16. 6. – 27. 6. 2017 – Řecko (ostrov Samos) 
30. 6. – 15. 7. 2017 – Chorvatsko (Sabunike) 
19. 7. 2017 – 30. 7. 2017 – Itálie (Kalábrie – Maria del Cedro) 



46 

8.12. Informační systém školy

Rodiče se mohou obracet přímo na konkrétního učitele prostřednictvím individuálních e-
mailových adres. Elektronické třídní knihy fungují na I. a II. stupni, jejich součástí jsou i 
elektronické žákovské knížky ve 4. - 9. třídách. Po počáteční nedůvěře rodiče tuto změnu 
v drtivé většině přijali. Dařila se nám pravidelná aktualizace webových stránek, přispívali 
jsme pravidelně do regionálního a místního tisku. Také vnitřní informační systém fungoval 
dobře, k čemuž také přispěla možnost připojit se k internetu prostřednictvím WIFI v celé 
budově školy. Osvědčil se systém elektronického přihlašování a odhlašování obědů a 
proběhlo dokončení rekonstrukce zabezpečovacího systému školy (doplnění videotelefonů). 
Škola využívá datovou schránku. Bezpečnost při pohybu ve virtuálním prostředí zabezpečuje 
webfiltr KERNUN. 

8.13. Spolupráce s MŠ 

Spolupráce s MŠ má dlouholetou tradici. V rámci školního roku nás navštívily děti 
z předškolních oddělení mateřských škol 
MŠ Prokopa Holého (28 dětí)
MŠ Nádražní (50 dětí)
MŠ Příčná (30 dětí)

Pro děti byly připraveny pestré vyučovací hodiny, do nichž se mohly také zapojit. Domů si 
pak odnesly hezké dárečky. 

8.14. Ozdravné pobyty, lyžařské výcviky 

28. 1. – 3. 2. 2017 – Orlické hory – Jedlová – 4. ročník  
Šacberk - základní kurz Zajda – I. stupeň  
31. 1. 2017 – Vysoká – I. a II. stupeň (80 žáků) – akce za finanční podpory zřizovatele 
6. - 10. 2. 2017 - Ski areál Šacberk - lyžařský výcvikový kurz pro 7. ročník - forma jednodenních 
výjezdů 
Šacberk - pokročilý kurz Zajda – I. stupeň  

Ski areál Šacberk – lyžařský výcvikový kurz



47 

8.15. Předplavecké a plavecké výcviky 

Předplavecký výcvik 
20. 4. – 18. 5. 2017 – 2. A  
25. 5. – 22. 6. 2017 – 2. B + 2. C 

Plavecký výcvik 
6. 9. – 8. 11. 2016 – 4. A + 4. B 
31. 1. 2017– 11. 4. 2017 – 4. C + 4. D  
22. 11. 2016 – 24. 1. 2017 – 3. A + 3. B 
22. 11. 2016 – 24. 1. 2017 – 3. C + 3. D 

8.16. Outdoorové pobyty 

Vícedenní pobyty v přírodě se zaměřením na ekologii a turistiku jsou velmi populární nejen 
mezi žáky, ale také mezi rodiči. V letošním roce proběhla tato tradiční akce: 

12. 12. - 16. 12. 2016  Chaloupky – pobyt s tématikou environmentální výchovy – 9. C  
10. – 13. 5. 2017 Orlické hory – chata Jedlová – sbor Oříšek – 6. – 9. ročník 
19. – 23. 6. 2017 Sportovně ozdravný pobyt s výukou anglického jazyka – Poslův Mlýn, Doksy – 3. 
ročník (39 žáků) 

8.17. Děti dětem 

Velmi si ceníme akcí, které pro své spolužáky připraví jejich kamarádi. K těm nejzdařilejším 
patřily letos: 

- biologické soutěže pro I. stupeň – 9. C 
- mikulášská nadílka pro 1. stupeň – 9. A 
- předvánoční pásmo her a soutěží pro 4. a 5. třídy (9. B) 
- předvánoční karneval pro 1. – 3. třídy (9. C) 
- Pojďte s námi do školy – 27. 5. 
- Světový den zdraví  
- Světový den bez tabáku 
- koncerty Oříšku – předvánoční a na konci roku 
- mezitřídní sportovní turnaje 
- žákovská rada – spolupráce žáků vyšších tříd s třídami I. 

stupně 
- vánoční program školní družiny 



48 

Mikulášská nadílka v podání 9. A 

8.18.  Ostatní akce 

1. 9. 2016 nás u příležitosti zahájení nového školního roku navštívil bývalý prezident ČR pan 
Václav Klaus, který se společně se svým doprovodným týmem a starostou města Havlíčkův 
Brod panem Janem Teclem zúčastnil tradičního čepicování prvňáčků. Našel si rovněž čas na 
krátkou, ale zajímavou diskuzi s vedením školy i celým pedagogickým sborem. 

Václav Klaus před budovou ZŠ V Sadech 



49 

Motivační program pro žáky 9. ročníku – cílem bylo: 

 Zlepšit motivaci žáků 9. tříd.
 Aktivizace žáků po celý školní rok.
 Usnadnění přechodu na SOU, SŠ.

Program zahrnoval dvě oblasti hodnocení:   
 Celoroční bodový systém 

- Žáci získávali plusové i minusové body za prospěch, chování, účast v 
soutěžích, zlepšení známek na vysvědčení, osobní iniciativu

 Závěrečné práce
- Každý žák zpracoval závěrečnou práci podle předem stanovených 

kritérií
- Práci vedl garant – učitel
- Téma si žák vybral sám z nabídky více než 80 témat z různých oblastí
- Obhajoba proběhla před spolužáky a odbornou komisí
- 10 nejlepších prací žáci prezentovali před rodiči, zástupci školské rady,  

SRPDŠ a představitelů města Havlíčkův Brod 

V rámci motivačního programu zpracovávali žáci 9. ročníku závěrečné práce. Letos jsme 
navázali vynikající spolupráci s SPŠS a GHB. Žáci 9. tříd, kteří projevili zájem o studium na 
SPŠS, zpracovávali své závěrečné práce pod odborným vedením garantů ze SPŠS a využívali 
materiální vybavení i informační technologie přímo na střední škole. 
Budoucí gymnazisté prováděli praktickou část závěrečné práce v badatelském centru GHB, 
kde jim účinnou pomoc poskytli tamní pedagogové. Přínosem bylo také to, že společně se 
žáky se s badatelským centrem seznámili i naši učitelé – garanti závěrečné práce. 

Součástí motivačního programu pro žáky 9. ročníku byl i závěrečný projekt Ještě nekončíme 

Motivační program žáků 9. ročníku – slavnostní vyhlášení výsledků 



50 

Na I. stupni proběhly ukázky miniházené. 

Škola dvakrát ověřovala znalosti žáků 9. ročníku z českého jazyka a matematiky, 
jedenkrát ze všeobecného základu. Potvrdilo se, že chybí motivace k osvojování učiva. Této 
problematice se budeme intenzivně věnovat i v dalších letech.  

Ve spolupráci s ČŠI proběhlo v květnu 2017 zjišťování výsledků vzdělávání žáků 6. tříd 
v oblasti informační gramotnosti.  

Naše škola pokračovala v partnerství s Evropským centrem jazykových zkoušek. Zájemci 
z řad našich žáků absolvovali mezinárodní jazykové zkoušky z anglického jazyka a obdrželi 
certifikáty Cambridge English: Young Learners (YLE). 

Ve školním roce 2016/2017 jsme se věnovali také problematice ochrany člověka za 
mimořádných situací. V rámci tří cvičení v přírodě si žáci ověřili teoretické poznatky v praxi. 

Prezentovali jsme se na přehlídce Dospělí dětem, výtvarné práce jsme zaslali do řady soutěží, 
žáci připravili dárky pro ČČK, přání pro bývalé pracovníky školy – důchodce. 

Žáci 8. tříd absolvovali 7 hodin zdravovědy a celodenní kurz se záchranáři, 4. ročník se 
zúčastnil kurzu dopravní výchovy. Třídy 1. stupně absolvovaly kurzy bruslení, házené a 
miniházené. 

ČČK připravil besedy na téma prevence dětských úrazů pro žáky 3. tříd. 

Během školního roku se uskutečnila řada sportovních akcí – např. fotbalový turnaj a turnaj 
ve vybíjené, florbalu a házené. 

Třídy se zúčastnily školních výletů. 

Žáci II. stupně navštívili Podzimní knižní veletrh.  

V září 2016 proběhlo fotografování prvňáků, v květnu se fotografovaly třídní kolektivy. 

Naši školu si o víkendu přišli prohlédnout bývalí absolventi. 

Jihlavská firma Bosch poskytla naší škole 10 ks stavebnic 45544 LEGO 
MINDSTORMS Education EV3 a 5 ks síťových adaptérů 45517 DC 10V v celkové hodnotě 
108.990,- Kč. Velice si vážíme vzájemné spolupráce, a proto jsme vedení firmy odeslali 
děkovný dopis. 

14. 6. 2017 zavítala do naší školy vzácná návštěva. Až z holandského Brielle, které je 
partnerským městem Havlíčkova Brodu, přijeli žáci a jejich učitelé, aby se zúčastnili III. 
Havlíčkobrodských sportovních her dětí a mládeže. V rámci svého volného času navštívili v 
doprovodu pana Tomáše Hermanna, který se s chutí chopil překladatelské práce, ZŠ V Sadech 
a seznámili se s jejím provozem.  



51 

Škola se zapojila do charitativní akce DOPIS SOLIDARITY. Vyhověla tak přání dítěte 
trpícího rakovinou, které chce vstoupit do Guinessovy knihy rekordů, a podílela se na 
vytvoření nejdelšího řetězce dopisů solidarity. 

8.19.  Práce se žáky s  SPU,  se žáky vyžadujícími zvláštní péči 

Snažíme se, aby každé dítě dosáhlo svého osobního maxima. V letošním roce jsme se 
věnovali 32 žákům se SPU, 6 žákům s poruchami chování, 1 autistovi a 1 sluchově 
postiženému, kteří jsou v péči PPP. 15 žákům byl vypracován individuální vzdělávací plán. 
V průběhu školního roku byly vypracovávány plány pedagogické podpory pro žáky ohrožené 
školním neúspěchem. Plány byly průběžně vyhodnocovány, v případě přetrvávajících obtíží 
jsme spolupracovali s PPP. Všechny tyto děti vyžadují individuální přístup, některým 
poskytují učitelé konzultace či doučování, zadávají diferencované úkoly. V případě potřeby 
dostávají děti speciální pomůcky. Pro žáky se SPU a individuálním plánem fungovaly na 1. 
stupni 2 kroužky vedené pí Zajíčkovou. Dětem, u kterých byly zjištěny problémy ve 
výslovnosti, se věnovala pí Novotná, která pro 2 skupiny žáků zajišťovala logopedickou péči.

8.20. Pěvecký sbor Oříšek 

Zkoušky sboru pod vedením sbormistrů Evy Kašparové, Olgy Chudobové, Jany Musílkové a 
Jana Kletečky probíhaly celoročně ve 3 odděleních na I. stupni (doprovod na housle 
pravidelně zajišťovala i Vlasta Vencová) a v 1 oddělení na II. stupni. Na veřejnosti se sbor 
prezentoval těmito koncerty: 

7. 12. 2016 – vánoční koncert – DD Na Výšině 
10. 12. 2016 – vánoční koncert – Havlíčkovo náměstí 
19. 12. 2016 – vánoční koncert – Klášterní kostel svaté Rodiny 
20. 12. 2016 – vánoční koncert – ZŠ V Sadech 
21. 12. 2016 – vánoční koncert – Domov pro seniory Husova 
24. 3. 2017 – Čokofest 
28. 3. 2017 – Den otevřených dětí pro rodiče budoucích prvňáků 
16. 5. 2017 – koncert v Domově pro seniory Husova 
26. 5. 2017 – ranní a odpolední koncert k 80. výročí založení školy 
27. 5. 2017 – Pojďte s námi do školy 
31. 5. 2017 – koncert – DD Na Výšině 
3. 6. 2017 – farmářské trhy – Havlíčkovo náměstí 
10. 6. 2017 – Víkend otevřených zahrad 
12. 6. 2017 – jarní koncert – kinosál KD Ostrov 
15. 6. 2017 – zahájení Havlíčkobrodských sportovních her dětí a mládeže – ZS Kotlina 
26. 6. 2017 – koncert pro žáky školy 

10. – 13. 5. 2017 proběhlo soustředění nejstaršího oddělení sboru na chatě Jedlová 
v Orlických horách, které finančně podpořilo SRPDŠ. 

Mladší sbory využily příspěvek SRPDŠ na společné setkání v cukrárně. 



52 



53 

Z koncertů pěveckého sboru Oříšek 

8. 21. Zájmové kroužky 

1. Logopedická prevence I Renata Novotná 

2. Logopedická prevence II Renata Novotná 

3. Keramický kroužek I Jana Beránková 

4. Keramický kroužek II Jana Beránková 

5. Kroužek AJ pro 2. ročník Jana Šimoníčková 

6. Kroužek AJ pro 1. ročník Milena Brožová 

7. Kroužek AJ pro 1. ročník Hana Langová 

8. Kroužek AJ pro 1. ročník Daniela Mezerová 

9. Kroužek AJ pro 1. ročník Miroslava Nosková 

10. Šachy Václav Paulík 

11. Keramika III Eva Merglová 

12. Keramika IV Eva Merglová 

13. Kuchtík Jitka Prchalová 

14. Výtvarná výchova Andrea Fikarová 

15. Dovedné ruce Iveta Hejkalová 

16. Sportovní hry Jana Mišurová 

17. Míčové hry Jana Mišurová 

18. Taneční hrátky Eva Vlčková 

19. Keramika V Jana Pavlíková 

20. Vybíjená Iva Tománková 

21. Příprava na př. zk. 5. roč. – M                  Marcela Bížová 

22. Příprava na př. zk. 5. roč. – M                  Hana Zajíčková 



54 

24. Příprava na př. zk. 5. roč. – M                  Eva Bártová 

25. Příprava na př. zk. 5. roč. – ČJ                  Marcela Bížová 

26. Příprava na př. zk. 5. roč. – ČJ                  Hana Zajíčková 

27. Příprava na př. zk. 5. roč. – ČJ                  Petra Dušátková 

28. Příprava na př. zk. 9. roč. – M                  Zbyněk Vrána 

29. Příprava na př. zk. 9. roč. – M                  Václav Venc 

30. Příprava na př. zk. 9. roč. – M                  Jarmila Široká 

31. Příprava na př. zk. 9. roč. – ČJ                  Vratislav Libánský 

32. Příprava na př. zk. 9. roč. – ČJ                  Milena Feltlová 

33. Příprava na př. zk. 9. roč. – ČJ                  Olga Chudobová 

34. Stavíme z Merkuru Josef Beránek 

35. Český jazyk pro cizince Milena Honsová 

36. Český jazyk pro cizince Vlasta Vencová 

8.22. Vztahy na pracovišti 

K dobrému klimatu školy přispívají přátelské a kolegiální vztahy na pracovišti. Uskutečnilo se 
několik společných akcí (Den učitelů – společná akce pro současné i bývalé zaměstnance 
školy, společné posezení na závěr školního roku).  

9.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI

Ve školním roce 2016/2017 byla provedena následující inspekční činnost ČŠI: 

Termín inspekční činnosti:  14. – 15. 12. 2016 

1) Předmětem inspekční činnosti je v souladu s § 174 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů: písm. a) získávání a analyzování informací o 
vzdělávání dětí a žáků, o činnosti škol zapsaných do školského rejstříku, sledování a 
hodnocení efektivnosti vzdělávací soustavy 



55 

Inspekční činnost byla zaměřena na oblast informační gramotnosti. Z výsledku 
inspekční činnosti nebyl vyhotoven protokol, protože bylo součástí celorepublikového 
šetření. 
Z ústního hodnocení vyplynulo, že škola má nadstandardní vybavení v oblasti 
informačních a komunikačních technologií a informační gramotnost je součástí výuky 
ve všech předmětech. Škola byla hodnocena velmi kladně. 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů

Škola byla zapojena do těchto projektů: 

Stavebka v kostce – spolupráce se SPŠS Havlíčkův Brod 
Potravinová pomoc v Kraji Vysočina – zajištění obědů zdarma pro žáky ze sociálně 
znevýhodněného prostředí (38 000 Kč) 
Výzva č. 02_16_022 – šablony pro ZŠ 
Datum realizace: 1. 5. 2017 – 30. 4. 2019 
Z projektu bude kromě vzdělávání učitelů a žáků financována modernizace výpočetní 
techniky, rozšíření žákovské knihovny, mobilní učebna vybavená tablety, deskové a logické 
hry. 
Projekt byl schválen v květnu 2017 s celkovou částkou 827 599 Kč, která bude využita na 
následující aktivity: 
II/1.4 Sociální pedagog (0,1 úvazku/měsíc) 
II/2.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin (matematická a 
čtenářská gramotnost) 
II/2.3 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 32 
hodin 
II/2.8 Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce v rozsahu 8 
hodin 
II/2.10 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv 
II/2.11 Tandemová výuka na ZŠ 
II/3.1 Čtenářský klub pro žáky ZŠ 
II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 
II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 
II/4.1 Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 



56 

11.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

Celoživotní učení zahrnuje kromě formálního vzdělávání také vzdělávání neformální a 
informální. 

V rámci doplňkové činnosti organizovala škola pro veřejnost kurzy, které patří do okruhu 
neformálního vzdělávání: 

Aerobik s posilováním – 2 skupiny 

12.  Projekty financované z cizích zdrojů

Stavebka v kostce – spolupráce se SPŠS Havlíčkův Brod 
Potravinová pomoc v Kraji Vysočina – zajištění obědů zdarma pro žáky ze sociálně 
znevýhodněného prostředí (38 000 Kč) 
Výzva č. 02_16_022 – šablony pro ZŠ 
Datum realizace: 1. 5. 2017 – 30. 4. 2019 
Z projektu bude kromě vzdělávání učitelů a žáků financována modernizace výpočetní 
techniky, rozšíření žákovské knihovny, mobilní učebna vybavená tablety, deskové a logické 
hry. 
Projekt byl schválen v květnu 2017 s celkovou částkou 827 599 Kč, která bude využita na 
následující aktivity: 
II/1.4 Sociální pedagog (0,1 úvazku/měsíc) 
II/2.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin (matematická a 
čtenářská gramotnost) 
II/2.3 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 32 
hodin 
II/2.8 Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce v rozsahu 8 
hodin 
II/2.10 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv 
II/2.11 Tandemová výuka na ZŠ 
II/3.1 Čtenářský klub pro žáky ZŠ 
II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 
II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 
II/4.1 Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 



57 

14.               Základní údaje o hospodaření školy 

                   k 31. 12. 2016                        k 30. 6. 2017 
      VÝNOSY              Kč        VÝNOSY              Kč 
1. Celkové výnosy 38 035 268,55   1. Celkové výnosy 18 824 803,26   
    - dotace MÚ 3 681 500,00       - dotace MÚ 1 530 527,22   
   - dotace MÚ na údržbu 1 250 000,00       - dotace MÚ na údržbu 293 688,00   
  -  rozpouštění dotace budovy 91 616,06       - rozpouštění dotace budovy 45 443,99   
   -  dotace "Potravin. pomoc" 27 901,00       - dotace "Potravin. pomoc" 36 598,40   
   - dotace "Zvýš.platů RgŠ.." 716 434,00       - dotace "Duhová škola" 4 800,00   
    - dotace KÚ 26 908 758,00       - dotace KÚ 13 976 552,04   
    - výnosy z DČ 449 963,78       - výnosy z DČ 248 159,00   
    - poplatky za ŠD + ŠK 388 710,00       - poplatky za ŠD + ŠK 271 680,00   
    - ostatní výnosy 48 771,74       - ostatní výnosy 20 017,81   
    - mimorozpočtové zdroje 3 626 579,16       - mimorozpočtové zdroje 2 297 836,80   
2. Zúčtování fondů 578 437,81   2. Zúčtování fondů 0,00   
3. Sponzorské dary 266 597,00   3. Sponzorské dary 99 500,00   
4. Investiční dotace 0,00   4. Investiční dotace 0,00   

     NÁKLADY                Kč        NÁKLADY                Kč 
1. Investiční náklady 189 657,00   1. Investiční náklady 0,00   
2. Neinvestiční náklady 37 878 790,40   2. Neinvestiční náklady 18 907 886,06   
 - platy pracovníků školy 19 788 019,00    - platy pracovníků školy 9 948 719,00   
 - OPPP 120 000,00    - OPPP 76 256,00   
 - zákonné odvody (ZP,SP) 6 710 069,00    - zákonné odvody (ZP,SP) 3 370 570,00   
 - zákonné odvody (FKSP) 296 820,00    - zákonné odvody (FKSP) 197 950,00   
 - učebnice, UP, knihy 289 355,00    - učebnice, UP, knihy 184 718,00   
 - náklady na údržbu budov 1 522 927,00    - náklady na údržbu budov 293 688,00   
 - ostatní provozní náklady 4 962 253,47    - ostatní provozní náklady 2 283 911,15   
 - náklady na DČ 293 485,63    - náklady na DČ 135 629,70   
 - mimorozpočtové zdroje 3 895 861,30    - mimorozpočtové zdroje 2 416 444,21   

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 156 478,15   VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -83 082,80   



58 

Další součástí systému finančního řízení organizace jsou veřejnoprávní 
kontroly. Ve školním roce 2016/2017 byly v naší organizaci uskutečněny tyto 
kontroly veřejnoprávními institucemi: 

1) Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – kontrola 
provedena dne 24. 10. 2016 se zaměřením na zjištění doby dozvuku 
v tělocvičnách školy 
Kontrola bez sankcí. 

2) Všeobecná zdravotní pojišťovna, pobočka pro Jihomoravský kraj a Kraj 
Vysočina – kontrola provedena dne 2. 12. 2016 se zaměřením na platby 
pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 
plátce pojistného 
Kontrola bez sankcí. 

3) Okresní správa sociálního zabezpečení Havlíčkův Brod – kontrola 
provedena dne 7. 12. 2016 se zaměřením na plnění povinností 
v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
Kontrola bez sankcí. 

4) MVDr. Dana Walterová – organizací placený vnitřní audit se zaměřením 
na kontrolu provozu a funkčnosti HACCP ve školní jídelně provedený dne 
26. 10. 2016 
Kontrola bez sankcí. 

5) MŠMT – kontrola projektu „Moderní učitel 21. století“ – škola byla 
v tomto projektu partnerem ČVUT v Praze – příspěvkovou organizací 
došlo k porušení Příručky pro příjemce finanční podpory z OP VK, verze 
8, kapitoly 7, a to při podávání odpovědi na dotaz uchazeče ohledně 
podmínek zadávané zakázky. Organizaci byla zkrácena dotace ve výši 5 % 
z celkové hodnoty veřejné zakázky pro projekt. 
Uložena sankce (krácení dotace) ve výši 5.730,62 Kč. 

Vyhotovila: Krejcarová Jaroslava 

Schválila: PaedDr. Honsová Milena, ředitelka ZŠ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výroční zpráva byla schválena radou školy dne 10. 10. 2017 

Výroční zpráva školy projednána na pedagogické radě dne 4. 10. 2017 

PaedDr. Honsová Milena, ředitelka ZŠ 



59 


